会員各位                                                     2020年1月10日

（公社）茨城県臨床検査技師会

会長  池澤 剛

生物化学分析検査部門長  宮本 光章

分野長 戸枝 義博

第2回臨床化学分野研修会のお知らせ

謹啓

会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、臨床化学分野では2019年度精度管理報告会および第2回研修会を下記の通り

開催致します。研修会のテーマは「酵素の標準化」です。皆様ご存じのとおり、2020

年4月のLD・ALPのJSCC勧告法の改訂が実施予定とされています。今回は改訂目前の最

新の内容の踏まえた情報提供を行いたいと考えています。

また同日同会場で15:00より免疫血清分野の精度管理報告会および研修会が開催予定

となっております。奮ってご参加下さいます様ご案内申し上げます。

敬具

記

開催日時 ： 2020年2月16（日）13：00〜14：50

開催場所 ：筑波メディカルセンター病院 メディカルスクウェア 3階 TMCホール

テーマ   ： 第一部：2019年度 精度管理報告会

第二部：酵素標準化の歴史とJSCC勧告法改訂の最新の動向

講師     ： 第一部：茨城県臨床化学研究班分野員

第二部：富士フィルム和光純薬 学術担当者

参加費  ：会員500円    非会員1000円

連絡先   ：〒301-0854 茨城県つくば市天久保1-3-1

筑波メディカルセンター病院 診療技術部 臨床検査科 戸枝 義博

TEL：029-851-3511（代表）

備 考     ：日臨技生涯教育研修制度 基礎20点 （会員証を持参下さい）

申込方法  ： E-Mailでのお申込みとなります。

E-Mail: ibaringi.rinsyokagaku@gmail.com

当部門からのE-mail返信をもって事前申し込み完了となります。件名に『第2回臨床化

学分野研修会申込み』と記入し、 本文に以下の内容を記入の上お申込みください。 1.

施設名 2.氏名 3.会員番号（会員でない方は“非会員”と記載してください） 4.地区（北

東地区・西南地区・県外） 5.電話番号

【会場案内】

 駐車場はメディカル第２立体駐車場をご使用頂き、駐車券をお持

ち下さい。

 臨床化学の受付時に免疫血清の研修会に関しても同時受付可能

です。